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Der oprettes et Embede som Kommitteret ved Fængsels- 
væsenets Arbejdsdrift under Justitsministeriet. Den Kommit- 
terede, der sorterer under Direktøren for Fængselsvæsenet, 
lønnes med 5,000 Kr. aarlig samt en Tantieme" af 1% pCt. 
:af det Beløb, hvormed den aarlige Nettofortjeneste oversti- 
ger den gennemsnitlige Nettofortjeneste af Arbejdsdriften i 
홢de 5 Aar 1906-07 til 1910-11. (Kun den faste Løn er 
pensionsgivende). 홢 I Kontoret for Fængselsvæsenets Ar- 
bejdsdrift ansættes derhos en Kontorchef, der lønnes som 
홢og i det hele ligestilles med Kontorchefer i Centraladmini- 
strationen. 홢 Sluttelig bestemmes om Embedet som Kom- 
mitteret, at det bortfalder, naar den først ansatte fratræder 
,eller afgaar ved Døden, medmindre Embedets Nybesættelse 
fastsættes ved Lov. 

I Bemærkningerne til det af Justitsministeren fremsatte 
Lovforslag 홢 der i øvrigt alene gik ud paa Oprettelse af et 
Kont01'chefsembede under Direktøren for Fængselsvæsenet 홢 
oplyses, at man, 홢da Nyborg Straffeanstalt skulde tages i Brug, 
overvejede i Direktoratet Muligheden af et ændret System for 
Arbejdsdriften i Straffeanstalterne*), hvilke Overvejelser re- 

*) I en Folketingets Finansudvalg under Sagens Behandling 
tilstillet Skrivelse fra Justitsministeriet, indeholdende Op- 
lysninger om, hvorledes Ordningen af Fængselsarbejdet er 
i andre Lande, gøres følgende almindelige Bemærkninger 
angaaende dette Anliggende: 홢Arbejdsdriften i Fængslerne 
kan ordnes enten saaledes, at den finder Sted for private 
Arbejdsgiveres Hegning (Entreprisesystemet), eller saaledes, 
at den sker for Fængselsforvaltningens egen Regning (Re- 
giesystemet). I første Fald kan den nærmere Ordning 
være forskellig, indrømmende Entreprenørerne større eller 
mindre Indflydelse (Forpagtnings-, Kontrakt- og Akkord- 
systemet). I sidste Fald kan Ordningen gaa ud paa, enten 
at de fremstillede Genstande udbydes paa det almindelige 
Marked til Salg til private, eller at der kun forarbejdes Ting 
til Brug for Fængslerne selv og andre Statsinstitutioner 
(홢Statsdrift til Statsbrug")." Det tilføjes, at 홢blandt dem, 
der teoretisk eller praktisk beskæftiger sig med Fængsels- 
væsen, er det i Nutiden den almindelige Mening, at Regie - 
systemet frembyder den fra et penitentiært Synspunkt 
bedste Ordning af Fangearbejdet. Erfaringen fra fremmede 
Lande, hvor Regiesystemet i den sidstangivne Skikkelse 
(Statsdrift til Statsbrug) vinder mere og mere Udbredelse, 


